در نیمه اول سال ۱۹۰۸ سرمایه شرکت روبه پایان بود و هنوز نفتی کشف نشده بود. روسای شرکت به مسئول عملیات که مهندسی به نام دینولدز بود: دستور توقف عملیات را می دهد. ولی او که در محل وضع را بهتر ارزیابی کرده بود چند روزی از اجرای دستور توقف خودداری نمود و به حفاری ادامه می دهد. در روز پنجم خرداد ۱۲۸۷ شمسی (۱۹۰۸ م) مته حفاری به لایه نفت دار برخورد و نفت با فشار از چاه فوران نمود.

۱۳۰۸ شمسی / استخراج ناموفق نفت شمال توسط شرکت انگلیسی

در سال ۱۳۰۸ چند زمین شناس خارجی توسط شرکت تحقیقات ایران و فرانسه به نواحی مازندران و سمنان اعزام و مطالعاتی انجام دادند و پس از حفر دو حلقه چاه کم عمق در مشرق بابل سر که نتیجه ای به بار نیاورد، شرکت، منحل و کارشناسانش در سال ۱۳۱۰ ایران را ترک کردند.

خرداد ۱۳۱۲ / لغو نمایشی قرارداد داری و تصویب امتیاز نفتی توسط رضاخان

روز هفتم خرداد ۱۳۱۲ / ۲۸ مه ۱۹۳۳، یکی از مهمترین قراردادهای استعماری میان دولت رضاخان و کمپانی های نفتی انگلیسی به امضا رسید. به موجب این قرارداد که «متمم قرارداد ویلیام داری» لقب گرفته بود، انگلستان اجازه می یافت تا سال ۱۳۷۲ ش، از منابع نفتی ایران بهره برداری کند. این امتیاز در شرایطی به انگلیسی ها واگذار شد که تنها هفت سال از سلطنت رضاخان می گذشت.